



Communiqué de presse

Le 27/05/2024

Du 3 au 7 juin 2024, le CLLAJ de Thonon les Bains participe à la 15^{ème} édition de la Semaine du Logement des Jeunes!

A l'occasion de la Semaine du Logement des Jeunes, du 3 au 7 juin, les CLLAJ, Services Logement Jeunes et leurs partenaires se mobilisent dans toute la France pour animer des actions en faveur du logement des Jeunes.

Temps fort annuel d'information et de sensibilisation coordonné par l'Union Nationale des CLLAJ, cette Semaine vise à interpeller le plus grand nombre : grand public, bailleurs, institutions... sur les difficultés rencontrées par les jeunes dans l'accès au logement. Elle est également une belle opportunité de valorisation des partenariats et actions innovantes sur les territoires.

Dans le cadre de cette 15ème édition, le CLLAJ de Thonon les Bains se mobilise pour mieux faire connaître ses actions et propose des événements à destination des jeunes et des partenaires du territoire.

Au programme:

- Lundi 3 juin à 18h : <u>atelier logement jeunes salariés et apprentis</u>, à la Mission Locale Jeunes du Chablais et en visio, en partenariat avec Action Logement
- Mardi 4 juin à 18h : « entretenir son logement », dans un logement du CLLAJ, à Thonon
- A partir du lundi 27 mai : <u>quiz sur le logement</u> avec de beaux lots à remporter
- A partir du lundi 27 mai : quiz partenaires















Retrouvez le programme national de la Semaine du Logement des Jeunes sur :

www.semainedulogementdesjeunes.org

A propos du CLLAJ de Thonon les Bains :

Le CLLAJ de Thonon est un service de la Mission Locale qui accueille et accompagne les jeunes du territoire dans leur projet logement : recherche, accès et maintien dans le logement. Son objectif est de permettre à chaque jeune d'accéder à un logement adapté à ses besoins et à sa situation personnelle et professionnelle. En 2023, le CLLAJ a reçu 411 jeunes.

Contacts:

LAFAY Céline - 06.09.58.65.43 / 04.50.26.36.97 cllaj@ml-chablais.org 26 boulevard du Canal 74200 THONON LES BAINS www.mljchablais.org